[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРОХОТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от
20.11.2014 г.

                              №  118
Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории муниципального

образования Корохоткинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Установить и ввести с 01.01.2015 года на территории муниципального образования Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области налог на имущество физических лиц согласно Положению (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда» и разместить с Положением на официальном сайте муниципального образования Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет.

3. Отменить решение Совета депутатов Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 30.11.2006 г.  № 57 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями от14.05.2010 г.)

3. Решение вступает в силу с 01.01.2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Корохоткинского сельского поселения

Смоленского района

Смоленской области

            Алексеенков В.Н.